大宅（会推）第 16号

平成 30年 10月吉日

会員 各位

一般社団法人大阪府宅地建物取引業協会

会 長    阪 井  一 仁

会 員 事 業 推 進 委 員 会

委員長    難 波  啓 祐

      （ 公 印 省 略 ）

大阪宅建・ソニー不動産・ヤフー 業務提携に基づく

「おうちダイレクト」 加盟説明会開催について

この度、大阪宅建協会は、ヤフー株式会社とソニー不動産株式会社が共同で運営する不動産取引プラットフォ

ーム「おうちダイレクト」の利用に関して業務提携を致しました。

つきましては、下記の通り、加盟説明会を開催いたしますので、是非ご参加いただきますようお願い申し上げ

ます。

記

１．概要 ：

「おうちダイレクト」は、これまでソニー不動産や一部の不動産会社と、個人の不動産所有者が物件を売り出

せるサービスとしてソニー不動産が運営し、順調に取引実績を積み重ねてきました。今年度より、従来の物件売

り出しサービスに加え、不動産仲介業務の川上から川下までのプロセス（査定・媒介・販売・契約）を AI や IT を

通じ一気通貫で支援する法人向けプラットフォームサービス（以下「法人向け PFサービス」）を、多くの不動産会社に

対して提供し始めており、さまざまな不動産会社にご利用いただく「プラットフォームオープン化」を進めています。

本提携により、「法人向け PFサービス」加盟申込いただいた会員様は、自社の業務効率の向上や、売主および

買主に対して「おうちダイレクト」を活用したサービスを提供することが可能となります。

このサービスは、売主から直接売却の依頼を受けている物件（物元物件）をヤフーのインターネット上での集客力を活

かして「おうちダイレクト」上で販売することや、ビッグデータと独自のアルゴリズムを用いて高い精度を誇るソニー不動

産が開発した AIによる売買査定支援ツールの利用、査定反響獲得サービス（一括査定サービス）の活用など、不動

産仲介の業務プロセスを一気通貫で支援する内容です。

「おうちダイレクト」は、プラットフォームオープン化をさらに進め、不動産取引に関する開かれた AI×IT

プラットフォームとして拡大を目指してまいります。

２．日時  ： 平成 30年 10月 31日（水） 15：00～17：00

３．場所  ： 大阪府宅建会館 2階会議室    大阪市中央区船越町２－２－１

４．参加費 ： 無料

５．定員  ： 100名 （定員になり次第、受付は終了します。予めご了承ください。）

６．説明者 ： ソニー不動産株式会社 代表取締役 西山和良 氏

                同社 執行役員  青木和大 氏

        ヤフー株式会社 不動産本部 プロダクション部  永田 耕士 氏    （予定）

７．申込方法 ： 本用紙の以下にご記入いただき

メール info@osaka-takken.or.jp またはＦＡＸ06-6809-4462 にてお申込みください。

【参加申込書】               ≪記入日 平成 30年    月    日≫

商号  氏名    他（  名）

Mail

※必須
                ＠

TEL  免許番号 知事・大臣（   ）

事務所

所在地

〒

FAX：06-6809-4462

問合せ先 ： 企画推進課（担当：阪西 TEL：06-6809-4461）

ソニー不動産 西山社長が直接語る！
これからの不動産業界に必要な 『ＡＩ×データプラットフォーム』

mailto:info@osaka-takken.or.jp